
 

Especificaciones técnicas 
Regaliz fina 

sorbitolen 

amoniaco (E150C) 

mono y diglicéridos de Fatz 

anís 

SE-16-0012
BULK824
Regaliz fina 

KG
Confitería – regaliz 

Confitería - dropdragee

Consejo de almacenamiento: almacenar en un lugar fresco y seco 
Cierre bien el envase después de su uso 

Ácido glicírrico: 0,18g per 100g 

=
= 

= 

=
= 

= 

=
=
=
=
=
=
=
=
= 

< 2.00
< 2.00 

< 2.00 

< 2.00 
< 2.00 

58.24
15.27

9.45
6.33
3.30
2.57

< 2.00
< 2.00
< 2.00
< 2.00 

100.00 

100.00 

100.00 

100.00 

azúcar, melaza, harina de TRIGO, jarabe de glucosa, agua, extracto de raíz de regaliz, sal de salmiak (E510), almidón de maíz modificado,
grasa de coco, estabilizante (E420), almidón de patata modificado, colorante (E150C), emulgente (E471), aceite de coco, aroma natural (anís). 

 Atributo 

Información general
Especificación nr.
Artículo nr.
Descripción
Descripción 2
Formato
Descripción legal 

Emulsionante 

Aceite de coco
Aromatizante natural

Declaración de Ingredientes 

 INGREDIENTES (%) 
Suiker
melasse
Harina de trigo
de glucosade tropa
Agua
Extracto de raíz de regaliz
salmiakzout (E510)
Almidón de maíz modificado
kokosvet
Estabilizador 

Almidón de patata modificado
teñir 

 Datos de alérgenos 

01.0
01.1
01.2
01.3
01.4
01.5
01.6
02.0
03.0
04.0
05.0
06.0
07.0
08.0
+ - ? 

Gluten
Trigo
Centeno
Gerst
Haver
Espelta
Kamut
Crustáceo
Huevo
Pescado
Cacahuetes
Soja
Leche
Nueces (frutos secos) 

+
+
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
- 

08.1
08.2
08.3
08.4
08.5
08.6
08.7
08.8
09.0
10.0
11.0
12.0
13.0
14.0 

Almendras
Avellanas
Nueces
Anacardos
Nueces Pecanas
Nueces de Brasil
Pistachos
Nueces de macadamia
Apio
Mostaza
Sesamo
Dióxidos de azufre y sulfitos (E220-E228)
Lupin
Moluscos 

= El artículo contiene la sustancia de la lista (como ingrediente)
= El artículo no contiene la sustancia enumerada (según la receta)
= No se conocen datos suficientes para clasificar como + o - o el artículo puede contener trazas de la sustancia 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
- 



 

Recuento total de gérmenes 
Mohos 

No 

1.488
351
1,25
1,04
82,6
69,6
0,35
2,33
0,24 

<= 10000000 ufc/g
<= 1000 ufc/g 

372
87,75
0,31
0,26
20,65
17,4
0,09
0,58
0,06 

A base de materias primas 

No 

Gisten
Fuente de información microbiol. 

El producto está libre de OGM (no es necesario etiquetar con respecto a los alimentos modificados genéticamente) 

<= 1000 ufc/g 
CRITERIOS DE PRUEBA 

 Declaración de OMG 

Energía (kJ)
Energía (kcal)
Grasa
De las cuales saturadas
Carbohidratos
De los cuales azúcares
Fibras
Proteínas
Sal 

 Información sobre la dieta 
EKO 

 Valores nutricionales (g/100g a menos que se indique lo contrario) 
Fuente de valor nutricional 

Por ración 
25 g 

 
Halal 

Vitaminas y minerales
Patrones microbiológicos (máx. UFC/g a menos que se especifique lo contrario) 

sí
sí 

Óvalo
Marrón
Dulce-Salado
Característica
Suave 

Análisis Interno 

Caja
Caja 

540 días 

17049010 
12 

0
0
0
0 

No 

Euro palets 

DESPUÉS DE XX-
XXXX 
DD-MM-AAAA 

48 

576 
8 
6 

Vegetariano
Veganista
Prácticas organolépticas
Apariencia
Color
Gusto
Olor
Estructura 

 Logística 

Unidad de Ventas 
Unidad de envío 

Cantidad por unidad de envío 
Código de mercancía 

Info. bron organoléptico.
Medición
Forma
Alto (mm)
Largo (mm)
Ancho (mm)
Diámetro (mm)
Vigencia
Fecha de vencimiento del cálculo 

Kosher 

Numeración de lotes

Fecha de caducidad de la impresión 

Portador de carga
Número de unidades de envío por portador 
de carga 
Cantidad por portador de carga 

Cantidad por capa 
Número de capas 


